TEIIURA NA SESSAO
,tg / "< L"r;

ESTADO DE MATO GROSSO

CÂuanA MUNIGIPAL DE CAGERES

PROTOCOLO

Bm,2í lo?,122
tlrW
Sob N' ,19, 16
Atr.: ffi1f.-Çü

Proieto De Lei

N" 2751 g-L

APROVADO
Proieto De Decreto Legislativo Presidente da

CârnaraProieto De Resolução

Requerimento

x Indicação REJEITADO
Mocão Presidente da

CànaraEmenda

Autor: Vereador Franco Valério Cebalho da Cunha

INDICAÇÃO N" 27.3 DS JS DE MARÇQ DE 2022,

Partido - PÀO,S

localizadas hú 10 km do npsso.municíoio e dá outras providências."

O Vereador Franco V,alério Cebalho da Çunha, Membro da CÂWf.q,nA.

MUNICIPAL DE CÁCERES, com fundamento no artigo 185, do Regimento Interno, encaminha a

presente Indicação à Excelentíssima Prefeita Municipal Antônia Eliene Liberato Dias e ao

Ilustríssimo Secretário Municipal de Infraestrutura e Logística Wesley de Sousa Lopes, da

Prefeitura Municipal de Cáceres, para que viabilizem cp{n u"{gência, urggntíssima o

Patrolame4to. Encascalhamçnto e Mflnutenção nas estradgs d.as Çomu{ridades Facão e

Cinturão Verde, gue Íicam localiza,das há 10 l«.m do nosso r,nunicíIlio, pelos seguintes motivos de

fato e de direito, abaixo aduzidos:

JUSTIFICATI\/A

Com efeito, este Vereador recebeu várias reclatnações clos moradores das

Comunidades Facão e do Cinturão Verde, os quais reclamaram que as estradas clessas cornunidades

estão intransitáveis, precisanclo de uma rnanutenção urgente por parte da Secretaria de Infraestrutura

e Logística da Prefeitura Municipal de Cáceres.

Rua Coronel José Dulce, esquina com Rua General Osório CÁCERES - CEP': 78200-000

Fone: (65) 3223-1707 - Fax 3223-6862 - Site: wwwcamaracaceres.mt.gov'br

i'

j .'' i'i"r,: ,,',:..',,i,;,1.'1":lidiiacão à Excelentíssirua Prefeita Afiuniciltal Ántônia Eliene Liberato Dias e
il

' -'' ,n .t _zt- ' irSê11ia,
-urgentíssi.tna -o-Patrulafl:nto,

Et-cu§.caUyen!: : iVtanute
'àslia,das

du com.unidadq Fucão, Cint.arfro Y,erdg Comunbktdes essas clue Íicunt

1", iili ft
i'Ja $essã;o us'

.ZLt;m-"133W.

ESTADO DE MATO GROSSO

CÂMARA MUNICIPAL DE CACERES
Evidencia-se, clesta forma, a importância clessas Comunidades para o llosso

rnunicípio de Cáceres, pois, eles têm grancle participação na agricultura farniliar, razáo pela qual

deve ser dada uma atenção especial, porque isso trará um fortalecimento do pequeno produtor rural

e consequente no desenvolvimento dessas Comunidades.

Neste cliapasão, encarninhamos esta Indicação para cleliberação Plenária, e,

pedimos o apoio dos nobres pares para a aprovação desta proposição.

Sala das Sessões,25 de março de2022.

FRANCO VALERIO Assinado de forma disital

cEBALHo DA , Hlllyr"^'ALE*o
CUN HA:39555690 cUNHA:3e5556e0120

1zo -' 3n11on','0"'o''"0''oo't'

Vereador

Rua Coronel José Dulce, esquina com Rua General Osório CÁCERES - CEP.: 78200-000
Fone: (65) 3223-1707 - Fax 3223-6862 - Site: lvww.camaracaceres.mt.gov.br